

NYHETER

6 600 fler arbetslösa

STOCKHOLM Antalet arbetslösa har ökat med 6 600 personer sedan förra året och i augusti var arbetslösheten uppe i 7,1 procent.

Det var 500 färre som fick arbete under augusti jämfört med i fjol. Sammanlagt var 76 600 personer inskrivna hos arbetsförmedlingen, 49 500 var öppet arbetslösa och 27 200 i något program med aktivitetsstöd.

Av dem var omkring 16 procent, 12 300 personer, 18–24 år gamla. Det var 600 fler än vid slutet av augusti i fjol.

REKORD FÖR RESOR TILL SKÄRGÅRDEN

STOCKHOLM Under juni, juli och augusti åkte över en miljon människor med Waxholmsbåt ut i skärgården. Det blev sammanlagt 1 018 800 besökare.

— De mätningar jag har är från 2002 och framåt och så många som under sommaren i år har vi aldrig haft, säger Göran Malmsten, trafikchef på Waxholmsbolaget.

Också Djurgårdsfirjan hade en bra sommar med över en miljon personer som åkte mellan Djurgården och Slussen.

Söderbor lär sig att bli bättre hussar och mattar

Så möter du skateboardåkare, joggare och "personer med udda utseende". Det och mycket annat får hundägare lära sig, i stadens kamp för att minska hundkonflikterna på Söder.

Tio olika skall och tio olika "sitt!" ljuder över gräsmattan i Vitabergsparken där hundar med sina hussar och mattar tränar på att vara lugna vid möten med okända.

— Ibland gör hon utfall mot folk, men jag vet aldrig när. Häromdagen skällde hon på en man på Hornsgatan och han blev alldeles galen, säger Ingrid Blomqvist, som är här med blandrasen Betty.

HUNDAR ÄR ETT ÄMNE som väcker starka känslor hos många Södermalmsbor. I våras haglade kritiken mot ägare som inte plockade upp bajset efter sig i parkerna och mot lösa hundar som jagade joggare längs Årstaviken.

— Vi vill få en ändrad syn på hundägare och hjälpa till att underlätta vardagsmöten, säger Helen Gifting på den ideella föreningen 100Hundkoll, som startade kur-



Tio hundägare från Södermalm får tips av instruktören Helen Gifting.
FOTO: MATILDA BJERLÖW

sen tillsammans med Södermalms stadsdelsförvaltning i våras. Sedan dess har allt från små chihuahuar till stora mastiffer kommit till Tantolunden och Vitabergsparken med sina ägare för att träna på knepiga situationer. Många har problem med att möta joggare och skateboardåkare, eller folk som för en hund har ett udda utseende – exempelvis om de har luva eller hjälm.

Hur ska man göra då?

— Ta det små steg i taget. Sätt dig på en bänk där det finns många med luvor. Börja med att titta på avstånd och ge beröm när hunden är lugn. Och tänk på att verkligen gå på promenaderna tillsammans, hunden känner om du är ute och går med din mobiltelefon och blir då mer ofokuserad, säger Helen, som gärna skulle se hundrädda på kursen för att få mer kunskap.

— Ofta böjer vi oss fram och ler mot hunden och det vi gör då är

3 tips när du möter en hund

- Stirra inte utan titta bort och vänd sidan till, så gör hundarna själva för att visa respekt.
- Undvik att luta dig över hunden och le, för då visar du tänderna vilket på hundspråk kan uppfattas som hot.
- Om en hund springer efter dig och du blir rädd – stanna och vänd ryggen till. Annars kan det uppfattas som en jakt.

KÄLLA: 100HUNDKOLL

att vi både böjer oss över dem och visar tänderna, vilket på hundspråk innebär hot.

SÖDERMALMSBON Maria Schollin har precis lärt sig att locka med godis för att få jacker russell-tiken Mymlan att sitta ner i stället för att skälla på en mötande.

— Det finns så många hundar och hundrädda i stan, men alla måste ju få finnas så det är bra att vi får tips.

• **MATILDA BJERLÖW**
matilda.bjerlow@mitti.se
tel 550 551 27